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[Landbrugsministeren] 

ikke tilgå jordfordelingssekretariatet, før god- 
kendelse af skel og arealstørrelser for begge 
områder forelå fra kommissarii ledende 
landinspektørs side. 

Efter at den ledende landinspektør i skri- 
velse af 11. juni 1975 havde godkendt en af- 
mærkningsplan for hele vejanlægget, udfær- 
digede den af jordfordelingssekretariatet an- 
tagne landinspektør det endelige kortmateria- 
le for såvel jordfordelings- som ekspropriati- 
onsområdet. Afmærkning og opmåling i mar- 
ken og beregning af de endelige arealer blev 
heréfter tilendebragt og materialet tilsendt 
jordfordelingssekretariatet den 8. juli 1977. 

Herefter udarbejdede jordfordelingssekre- 
tariatet udkast til endelig kendelse, der blev 
afsagt af jordfordelingskommissionen den 17. 
oktober 1977, og den 25. s. m. sendtes sagen 
til matrikeldirektoratet til notering af jord- 
omlægningerne. Disse blev noteret i matrik- 
len ifølge noteringsskrivelse af 27. juli 1979, 
hvorefter jordfordelingssekretariatet foranle- 
digede udfærdiget tinglysningsfortegnelse, 
der fremsendtes til vedkommende tinglys- 
ningskontor den 18. september 1979, hvorfra 
den blev modtaget tilbage i tinglyst stand 
den 15. november 1979. 

Herefter er alle jordomlægninger og ejen- 
domserhvervelser i forbindelse med jordfor- 
delingssagen tinglysningsmæssigt berigtiget, 
og det kan tilføjes, at alle økonomiske mel- 
lemværender med de i jordfordelingssagen 
deltagende lodsejere for længst er berigtiget. 

Under hensyn til sagernes meget omfatten- 
de karakter og de eksisterende begrænsede 
personaleressourcer finder jeg ikke, at ekspe- 
ditionstiden i jordfordelingssekretariatet og 
matrikeldirektoratet kan kritiseres. 

I øvrigt vil jeg nævne, at jeg tillægger 
jordfordelinger stor betydning, bl. a. fordi de 
medvirker til at afværge de uheldige arronde- 
ringsmæssige konsekvenser af større vejan- 
læg i landbrugsområder. 

Endelig kan jeg for så vidt angår den del 
af det omhandlede vejanlæg, hvor der er sket 
arealerhvervelser ved ekspropriation efter 
statsekspropriationsloven, oplyse, at kommis- 
sarius ved statens ekspropriationer i Jylland 
har indsendt denne del i form af 3 sager hen- 
holdsvis den 21/5, 14/6 og 2/10 1979 til ma- 
trikulær berigtigelse i matrikeldirektoratet. 
Disse sager er under foreløbig revision, og 
det kan ikke på nuværende tidspunkt oply- 
ses, hvornår de vil være færdigekspederet. 

Spm. nr. 188 

Til indenrigsministeren (19/12 79) af: 

Maisted (FP): 
»Mener ministeren ikke, det er kritisabelt, 

at et byrådsmedlem ikke afleverer selvangi- 
velse i årevis og ikke underretter byrådet her- 
om, og mener ministeren ikke samtidig, at en 
byrådskollega har pligt til at underrette byrå- 
det herom, hvis han har kendskab til forhol- 
det?« 

Begrundelse 

Af hensyn til omdømmet blandt borgerne 
finder spørgeren det vigtigt, at byrådsmed- 
lemmer opfylder den simple pligt at aflevere 
en selvangivelse ligesom andre borgere. 

Besvarelse (21/12 79): 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Det er ligningsmyndigheden, og det vil jo i 

første række sige ligningskommissionen, der 
har interesse i og må påse, at borgerne over- 
holder deres pligt efter skattekontrolloven til 
at indsende selvangivelse. 

I skattekontrolloven er det fastsat, hvilke 
konsekvenser det skal have for en skatteyder, 
at han ikke indsender behørig selvangivelse 
eller ikke indsender selvangivelsen rettidigt. 

Byrådet har ingen interesse i, endsige no- 
get krav på, at få oplyst, om byrådets enkelte 
medlemmer har indsendt deres selvangivelse 
rettidigt. 

Et byrådsmedlem, der får kendskab til, at 
en byrådskollega ikke har indsendt selvangi- 
velse, har således ingen grund og naturligvis 
ingen pligt til at underrette byrådet herom. 
Såfremt det pågældende byrådsmedlem har 
fået sin viden i kraft at et offentligt hverv, 
f. eks. et hverv som medlem af ligningskom- 
missionen, vil der efter min opfattelse være 
tale om krænkelse af lovgivningens regler om 
tavshedspligt, såfremt medlemmet videregiver 
sin viden til uvedkommende, herunder byrå- 
dets øvrige medlemmer. 

Spm. nr. 189 

Til justitsministeren (19/12 79) af: 

Hagen Hagensen (KF): 
»Hvad agter ministeren at foretage for at 

modvirke afgang fra politistyrken?« 


